
 4 Gazetkę redagują: G Bartusek, A Kowalska,  

M Lipska z klasami. 

 
Nasza szkoła w 2004 roku objęła  patronatem społecznym miejsca pamięci znajdujące 
się na cmentarzach przy  ul. Barlickiego i ul. Łagiewnickiej w Świętochłowicach. Są to 

mogiły zasłużonych dla naszego miasta postaci; księdza E. Sowy, A. Świdra, T. 
Jaszkowskiego, A.Czarnynoga, K.Grzomby, A.Bukowego.  

 

Oto ich sylwetki 
 Ksiądz Emanuel Sowa– proboszcz parafii św Augustyna w latach 1923-1947  

 

Augustyn Świder —współzałożyciel „Sokoła” w Lipinach, ( Sokół – nazwa towa-

rzystw sportowych powstałych w XIX wieku w krajach słowiańskich. Celem Sokoła 

miało być podnoszenie sprawności fizycznej i duchowej oraz rozbudzanie ducha naro-

dowego) poeta, publicysta i redaktor „Polaka”, czynny uczestnik II i III Powstania Ślą-

skiego. 

 

Tytus Jaszkowski —działacz „Sokoła”, uczestnik Powstań Śląskich, działacz ruchu 

oporu w czasie II wojny światowej. 
 

Augustyn Czarnynoga —porucznik Powstań Śląskich, kronikarz Lipin Śląskich, 

działacz społeczny. 
 

Kacper Grzomba —działacz narodowy, aktywny uczestnik „Sokoła” w Lipinach, 

uczestnik akcji plebiscytowej i III Powstania Śląskiego, założyciel Towarzystwa Przyja-
ciół Harcerstwa.  
 

Dr med.. Antoni Bukowy uczestnik ruchu oporu w czasie II wojny światowej. 

 
Objęte patronatem obiekty są  na bieżąco porządkowane, dekorowane z okazji świąt i 

rocznic. 
 
Przed 1 listopada grupa socjoterapeutyczna przygoto-
wała stroiki którymi udekorowała miejsca pochówku 
zasłużonych dla miasta i zapaliła znicze. Ponownie za-
palimy znicze 11 listopada w rocznice Odzyskania Nie-
podległości przez Polskę. 
 
 
 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 
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Nr 46. X-XI 2011 r. 

Już jesień  
(Ciąg dalszy na stronie 2) 

Trochę wspomnień, wrzesień  i październik w naszej szkole 

 
(Ciąg dalszy na stronie 3) 

Pamiętamy o tych co odeszli.  
(Ciąg dalszy na stronie 4) 

http://pl.wikipedia.org/wiki/XIX_wiek
http://pl.wikipedia.org/wiki/S%C5%82owianie
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23 września jak co roku przywitała nas piękna, polska kolorowa  jesień. Dary 

parku, lasu, ogrodu i pól mogliśmy podziwiać na szkolnej ekspozycji. Zgroma-

dzone zioła przyprawy kwiaty, warzywa, owoce i ziarna można było dotknąć, 

powąchać a nawet skosztować 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

Oblicz: pola z wynikami  dodawania i odejmowania pokoloruj na żółto, wynik 40 na 

brązowo, resztę pół na niebiesko. 

 

  8+2=                    14+2=                 10-8= 

11+1=                    11+3=                 12-2= 

14+16=                   4+2=                  14-8= 
20+20=                   2+2=                  17-5= 

  6+2=                     7-3= 
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7 września uczniowie klas pierwszych brali udział w imprezie „Bezpieczna droga do 
szkoły” zorganizowanej przez Urząd Miejski. Najmłodsi uczniowie Świętochłowickich 
szkół uczyli się jak bezpiecznie poruszać się po ulicach idąc do i ze szkoły. 
15 września uczniowie zespołów edukacyjno- terapeutycznych naszej szkoły, wzięli 
udział w imprezie zorganizowanej przez TPD i OPS, która odbywała się pod hasłem : 
”Dzień walki z dyskryminacją osób niepełnosprawnych – przełamujemy stereotypy”. 
21 września dzieci naszej szkoły przyłączyły się do akcji „Sprzątanie świata zebrali-
śmy sporo  śmieci, posegregowaliśmy je i włożyliśmy do odpowiednich worków. 
22 września uczniowie naszej szkoły wzięli udział w „Turnieju piłki nożnej chłop-
ców reprezentacji świętochłowickich szkół podstawowych”, organizowanym 
przez Miejski Klub Sportowy „ Śląsk” Świętochłowice. W turnieju uczestniczyły wszyst-
kie  szkoły ze Świętochłowic. Reprezentacja naszej szkoły wywalczyła VI miejsce co 
było dużym wyczynem dla naszych uczniów. Rywalizowali oni z uczniami wielu szkół 
masowych, zachowując sportowego ducha walki 
30 września chłopcy obchodzili swoje święto. Po lekcjach z tej okazji w świetlicy 
szkolnej odbyła się dyskoteka. 
8 października uczniowie  klas IV, V, VI wyjechali na wycieczkę do Żywca i Węgier-
skiej Górki. Wycieczka była  pierwszym etapem zwiedzania Szlaku Zabytków Techniki 
województwa śląskiego, kolejne zabytki w następnych wycieczkach. 
13 października w naszej szkole odbyła się akademia poświęcona nauczycielom i 
wszystkim pracownikom szkoły, z okazji ich święta. Uczniowie klas V, VI dedykowali 

wiersze, piosenki, tańce wraz z życzeniami i słodkim poczęstunkiem dla wszystkich 
zebranych. 
13 października odbyły się V Mistrzostwa Chorzowa w unihokeju. Uczniowie naszej 
szkoły wzięli po raz drugi udział w zawodach  zajmując I miejsce w kategorii dziew-
cząt oraz I miejsce w kategorii chłopców,  zdobywając tym samym dyplomy, me-
dale i  nagrody dla naszej szkoły. Uczniowie: Angelika 
Karaś i Daniel Jończyk zostali uznani za najlepszych 
zawodników w trakcie zawodów i nagrodzeni  
26 października odbyło się pasowanie dzieci z klasy 
pierwszej na uczniów szkoły . Do grona społeczności 
szkolnej zostali przyjęci: Latocha Kamil, Natalia Pa-
ter, Daniel Szluse, Michał Pawlus. 
 
We wrześniu  świetlica szkolna zorganizowała konkurs 
plastyczny pt. ”Wspomnienie z wakacji „ zwycięzcy kon-
kursu to Grzegorz Frączek, Patrycja Tudyka, Patry-
cja Kij  
W październiku w konkursie plastycznym  zorganizowanym  przez świetlicę pt. 
„Wesoły portret mojej Pani” zwyciężyli: Marzena Pawlus, Jesica Kitel, Jessica Ko-
storz. W międzyszkolnym konkursie plastycznym zorganizowanym przez Szkołę Pod-
stawową Nr 8 zwyciężył Piotr Kardynał. 
  

(Ciąg dalszy ze strony 1) 


